

PETER GOEDTKINDT

OBJECTIF

Gestion de projet dans le domaine IT, finance et/ou de la technologie. Veille technologique. Participation aux décisions tactiques et stratégiques. Optimisation des ressources et de la productivité.

PROFILE

Formation scientifique universitaire complétée d'une expérience en IT (11 années), ainsi qu'en finance et en management. Principaux atouts: la recherche de solutions créatives, bon communicateur avec des équipes de spécialistes techniques et les non-spécialistes, bonnes relations humaines. Solide expérience pratique à tous les niveaux du développement : du projet pilote à la mise en œuvre en production, de l'analyse (risques, sécurité) aux spécifications, design, architecture et intégration (y compris hardware) et support 3-ième niveau.

- Organisateur et motivateur d'équipe, capable de travailler en situation de stress tout en gardant une grande capacité d'exprimer sa créativité;
- Orienté client, facilitateur de la communication entre les unités de recherche, business et le département IT;
- Pragmatique et excellent négociateur;
- À l'aise avec les fonctions et la technologie DMS - Document Management System, CRM - Customer Relationship Management, l'intelligence artificielle, le « trading » boursier.

EXPERIENCE

PROFESSEUR, EUROPEAN UNIVERSITY, GENEVE & MONTREUX,
2009 -

Cours du soir et de week-end à des groupes d'étudiants cherchant à obtenir un (executive) MBA en E-business. Les cours sont orientés sur les aspects techniques, design et sécurité de l'information. J'enseigne aussi des cours niveau BBA sur le "Business Process Management" et "Product Management".

CONSULTANT SENIOR, E-BUSINESS & CORPORATE SOFTWARE
MANAGEMENT, HBE CONSULTING / BANQUE PICTET, GENEVE, 2008
Support des applications déployées sur les plateformes Weblogic, Documentum et Kofax. Administration de la production. Tests en environnement pré-production des applications (performances/sécurité/haute disponibilité).

DIRECTEUR IT - TRADING GROUP, SGFC SA, NYON, 2006-2007
Gestion de fortune et responsable de tous les aspects IT y relatifs (recherche, développement, mise en production, sécurité). Gestion du département. 6 personnes + collaborateurs et projets externalisés.

SPÉCIALISTE D'INTÉGRATION (CHEF D'ÉQUIPE), ORANGE
COMMUNICATIONS SA, LAUSANNE, 2002-2006
Production de la feuille de route technique et fonctionnelle dans le domaine de la facturation, gestion de la clientèle (CRM), gestion électronique des documents (DMS) et les portails mobile et Internet. Intégration du CRM avec l'ERP (SAP R/3) --- Mise en place de l'infrastructure matérielle et l'intégration logicielle pour des opérateurs virtuels (CoopMobile) --- Support technique aux équipes d'analystes, de testeurs, et de développeurs en tant que partenaire --- Initiation et réalisation de nouvelles idées pour le business (par.ex. commande par SMS de téléphone mobile dans le cadre de la rétention de clients) --- Suivis des aspects techniques et organisationnels relatifs aux équipes externes, en particulier ceux qui sont « off-shore » -- Support opérationnel, préventif et de 3-ième niveau --- Management de projet: résolution de problèmes (bugs/performance/fonctionnalités), estimation de risque, planification de projet, validation de livrables (code, documents). Département certifié CMMI niveau 2.

EXPERIENCE ANTÉRIEURE

SENIOR SOFTWARE ENGINEER, AXS TECH, LAUSANNE, 2000-2002

PETER GOEDTKINDT

CHEF DE PROJET, INMOTION TECHNOLOGIES, LAUSANNE, 1999
STATION SCIENTIST, ESRF, GRENOBLE, 1995-1999
POST-DOC "X-RAY LASERS" ECOLE POLYTECHNIQUE, PARIS, 1992-1995

DIPLÔMES & COURS DE FORMATIONS

ITIL CERTIFICATION COURSE, 2009
PMP CERTIFICATION COURSE, 2009
ATG SERVER PLATFORM, 2005
BUSINESS OBJECTS, 2004
DOCUMENTUM TECHNICAL FUNDAMENTALS AND ADMINISTRATION,
VITRIA BUSINESSWARE, JAVA WEB APPS, 2003
SUN MASTERING JAVA PROGRAMMING, AMDOCS ENVIRONMENT
MANAGEMENT, 2002
JAVA PROGRAMMING, 1999
DOCTORAT EN PHYSIQUE (SUMMA CUM LAUDE) VUB & ECOLE
POLYTECHNIQUE, 1993

CONNAISSANCES INFORMATIQUES

C/C++, Java, J2EE, XML, Visual Basic, Perl, shell scripting, Labview, Documentum (DFC and DQL), Ascent Capture, Tomcat, Weblogic, ATG, SAP R/3 (MM, SD), mySAP, LDAP, BusinessWare Vitria, AMDOCS, BEA Tuxedo, Assyst, Mercury Test Director, Oracle 9i, 10g DB (sql,pl/sql), Apache, IIS, fast-CGI, JavaScript, PHP, Citrix metaframe, IVR, ant, eclipse, cvs, SourceSafe, Visual Studio, InstallShield, Xcode, Unix (Solaris, HP, MacOS, Linux), real-time OS9 (VME), Windows server, MS Project, Fix protocol, Snort, Nessus, WireShark, Cloud computing, Virtualization (VMware ESX), Wireshark, Nessus

LANGUES

	ORAL	LU / ECRIT
Néerlandais	Maternelle	Excellent
Français	Très bon	Excellent / Bon
Anglais	Excellent	Excellent
Allemand	Bon	Bon / Scolaire